Imp. 63-64/2025

# **COMUNE DI LIVERI**

#### CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO COMUNALE

#### N. 39/II del 01/04/2025

OGGETTO: Impegno di spesa per stipula polizza assicurativa carro scala, di proprietà comunale, avente targa CR030GE.

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO IL DECRETO SINDACALE N. 24 DEL 18.06.2024, NOTIFICATO IN PARI DATA, CON I QUALI, AL SOTTOSCRITTO, E' STATO CONFERITO L'INCARIÇO DI RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO " U.T.C.", NONCHE' DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, PROTOCOLLO, PATRIMONIO, MANUTENZIONE, LEGGE 219/81, COMMERCIO, SUAP E CIMITERO, CON I POTERI DI CUI ALL'ART.107 DEL D.L.VO N. 267/2000.

VISTO IL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' ESERCIZIO FINANZIARIO 2025/2027 – STANZIAMENTO 2025;

VISTA LA DISPONIBILITA' ESISTENTE SUGLI INTERVENTI PREVISTI IN BILANCIO ED ATTRIBUITI PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO.

APPROVATO E SOTTOSCRITTO

## OGGETTO: Rinnovo polizza assicurativa mezzi comunali.

**Premesso che** questo Ente è proprietario di un carro scala, avente targa CR030GE preposto alla manutenzione dell'impianto di pubblica illuminazione nell'ambito del territorio comunale;

Che tale polizza scade il prossimo 6 aprile c.a. per cui necessita di provvedere al rinnovo della stessa;

Considerato, altresì, che l'importo è inferiore ad Euro 5.000,00 per cui è possibile provvedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art.50 del D.L.vo n. 36/2023, comma 1, lettera b);

Visto il preventivo fornito dalla CLT Assicurazioni Sas da Nola (Na) acquisito al Prot. Gen. in data 31/3/2025 e registrato al n. 1389 il cui importo complessivo ammonta ad € 1.795,00 compreso oneri e accessori;

Rilevato, altresì, che la precitata società ha già fornito tale servizio per l'anno 2024 e che la stessa è dotata di ampia esperienza del settore ed è ampiamente conosciuta sul mercato, conducendo il servizio in modalità accurata e ampia competenza sulla qualità della prestazione resa;

Ritenuto provvedere in merito;

#### Visti:

- il D.L.vo n.267/2000 e s. m. ed i.;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm. e ii.
- Il D.lgs. 209/2024 concernente disposizioni integrative e correttive al Codice dei Contratti pubblici di cui sopra

### DETERMINA

- 1) Di approvare la narrativa di cui in premessa che, qui, si intende integralmente riportata;
- 1) Di affidare (art.50 del D.L.vo n. 36/2023) il servizio di stipula n. 1 polizza assicurativa per n. 1 mezzo di proprietà comunale, ovvero il carro scala targato CR030GE, per la durata di 1 anno, alla società C.L.T. Assicurazioni s.a.s. da Nola, al costo di Euro 1.795,00;
- 2) Di impegnare la spesa di cui innanzi agli interventi n.09.03-1.10.04.01 per Euro 1.259,00 e n. 09.03 1.03.02.15 per euro 536,00, del corrente Esercizio Finanziario;
- 3) Di dare atto che il CIG è il seguente: B64C7E1D70;

- 4) Di liquidare la spesa complessiva di cui innanzi a favore della CLT Assicurazione ad avvenuta consegna della polizza in questione.
- 5) Di trasmettere copia della presente alla precitata società, all'Ufficio di ragioneria per quanto di competenza, al Sindaco e al Segretario comunale come di prassi

Ufficio tecnico comunale

Il/Responsabile

1. A KA WWA Pandico



SERVIZIO FINANZIARIO DELL'ENTE

VISTO IL PROVVEDIMENTO CHE PRECEDE, SE NE ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA CON IMPEGNO A VALERE SULL'INTERVENTO N. 09.03 – 1.10.04.01 E N. 09.03 – 1.03.02.15 DEL PREDISPOONENDO BILANCIO DI PREVISIONE DEL CORRENTE ESERCIZIO FINANZIARIO, NELL'AMBITO DELLA DISPONIBILITA' FIANZIARIA SULLO STESSO ACCERTATA IN CONFORMITA' ALL'ART. 27 DEL DECRETO LEGISLATIVO 25/2/1995 N. 77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. ssa Lidia Savastano

SI ATTESTA
CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE IN DATA
IL MESSO Arch. Anna Maria Pandico  Ufficio  Omunato  IL SEGRETARIO COMUNALE  Di Raffaela Quindicio
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE
SI CERTIFICA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE DAL GIORNO AL GIORNO AL GIORNO E CONTRO DI ESSA NON SONO STATI PRESENTATI RECLAMI *
LIVERI, lì
IL MESSO II SEGRETARIO COMUNALE

IL MESSO